

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer

Slotsholmsgade 10
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
oim@oim.dk

Sagsnr.
2017 - 2384

Doknr.
464922

Dato
18-05-2017

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har d. 4. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 4 (L 197) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Hjerminde Dencker (DF).

Spørgsmål nr. 4:

”Ministeren bedes uddybe lovforslagets bemærkninger, afsnit 3 om økonomiske konsekvenser m.m., fsva. afsnittet, hvori fremgår, at kompensationen til kommunerne som følge af, at et tilskud er omfattet af momslovens anvendelsesområde, er statsfinansielt neutral, da den modsvares af en tilsvarende merindtægt for staten.”

Svar:

Tilskud til nedsættelse af færgetakster for godstransport og passagerbefordring er omfattet af momslovens anvendelsesområde.

Når tilskud er omfattet af momslovens anvendelsesområde og medregnes til momsgrundlaget kan dette medføre, at tilskudsmodtagernes afgiftsbelastning ændres således, at den reelle værdi af tilskud reduceres.

Med lovforslaget foreslås det, at den enkelte kommune kan kompenseres på grundlag af et særskilt momsregnskab for 2016 for de pågældende tilskud.

For at begrænse den administrative belastning for kommunerne/færgeruterne er det hensigten, at der kun skal ske en opgørelse af de afgiftsmæssige konsekvenser af momspligt af tilskud én gang, hvorefter kompensationen for hver enkelt færgerute ligger fast for efterfølgende år.

Den foreslåede momskompensationsordning betyder, at der kan ske en så præcis opgørelse som muligt af den øgede afgiftsbelastning i lyset af, at der samtidig skal være tale om en administrativ enkel ordning.

Med andre ord kan kommunerne få et beløb tilbage fra staten, der så præcist som muligt svarer til det beløb, de enkelte færgeruter har betalt i ekstra i moms som følge af, at tilskuddene er omfattet af momslovens anvendelsesområde. De indtægter, staten vil få fra moms af pristilskuddene, har hidtil ikke været indbudgetteret i de offentlige indtægter.

Lovforslagets del om en momskompensationsordning er således statsfinansielt neutral, jf. lovbemærkningerne.

Med venlig hilsen
Simon Emil Ammitzbøll

